
 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 

75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109 

e mail: MTIC823003@istruzione.it 

Sito: www.icmontescaglioso.edu.it 

PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  
 

 

Circolare n. 318 

                        Montescaglioso, (fa fede il timbro di protocollo) 
 

 
Ai Docenti 

 
ai Genitori  

degli alunni della  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. I grado 
 

dell’I.C.                              
AL PERSONALE A.T.A. 
AL DIRETTORE S.G.A. 

ALLA BACHECA DEL REGISTRO ELETTRONICO 
Al  SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
ai Comuni di Montescaglioso e Pomarico 

 
 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche in occasione delle consultazioni referendarie 2026. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
PRESO ATTO che i giorni 22 e 23 marzo 2026 si svolgeranno le consultazioni referendarie 2026; 
 
VISTA la richiesta Prot. n.000806 del 02/02/2026 del Sindaco del Comune di Pomarico; 
VISTA la richiesta Prot. n.0001735 del 04/02/2026 del Sindaco del Comune di Montescaglioso; 
VISTA la richiesta Prot. n.000304 del 21/01/2026 dell’ USR Basilicata; 
 
VISTE le disposizioni generali; 
 

DECRETA 
 
A decorrere dal pomeriggio di venerdì 20 marzo 2026 e fino all’intera giornata di martedì 24 marzo 2026, 
sono messi a disposizione del Comune di MONTESCAGIOSO e POMARICO, per l’allestimento dei Seggi 
Elettorali, i seguenti plessi scolastici: 
 
 

mailto:MTIC823003@istruzione.it
mailto:MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

1. POMARICO- Scuola Secondaria di Primo Grado, quartiere Aldo Moro; 
Pertanto, l’attività didattica nella scuola indicata sarà sospesa dalle ore 13:00 del giorno 20 marzo 2026 e 
per l’intera giornata del 24 marzo 2026. 
Per motivi di sicurezza si dispone la sospensione delle attività didattiche anche nella Scuola Primaria 
 
2. MONTESCAGLIOSO - Scuola Primaria, Rione Marco Polo;   
Pertanto, l’attività didattica nella scuola indicata sarà sospesa dalle ore 13:00 del giorno 20 marzo 2026 e 
per l’intera giornata del 24 marzo 2026. 
Per motivi di sicurezza si dispone la sospensione delle attività didattiche anche nella Scuola dell’Infanzia e 
Secondaria di Primo grado. 
 
  
I Sig.ri  Sindaci dei Comuni di Montescaglioso e Pomarico avranno cura di disporre, al termine delle 
operazioni di voto, che i locali scolastici liberi da persone e da cose, puliti e sanificati vengano riconsegnati 
alla scrivente la mattina del 25 marzo 2026 per consentire la ripresa delle attività didattiche. 
 
Nel plesso della scuola dell’infanzia sita in Largo Chiesa a Pomarico le attività si svolgeranno regolarmente, 
per cui i docenti, i collaboratori scolastici già assegnati a quel plesso svolgeranno regolarmente .  
Il personale di segreteria  dà la disponibilità alla reperibilità. 

 

 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                            Alma TIGRE 
 
                                                                                                                                          (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 


		2026-03-10T11:10:52+0100
	Alma Tigre




